
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

563
Besluit van 31 augustus 1981 tot vaststelling van de 
vergoedingen van de leden en plaatsvervangende leden 
van huurcommissies (Vergoedingenbesluit leden en 
plaatsvervangende leden huurcommissies)

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voord racht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting en 
R uim telijke O rdening van 13 ju li 1981, nr. 0710929, Centrale Directie J u rid i
sche Zaken;

Gelet op artikel 10, tw eede lid, van de W et op de huurcom m issies 
(S tb .1979,16);

De Raad van State gehoord, advies van 14 augustus 1981, no. 810812/18;
Gezien het nader rapport van de voornoem de Staatssecretaris van 25 au

gustus 1981, nr. 0820932, Centrale Directie Jurid ische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

1. De leden en de plaatsvervangende leden van een huurcom m issie  ge
nieten een vergoeding u it 's Rijks kas ten bedrage van f  100,- per dag w aarop 
zij één of m eer bijeenkom sten van de huurcom m issie bijw onen.

2. Het lid van een huurcom m issie, dat door die com m issie, ingevolge a rti
kel 4, derde lid, van de W et op de huurcom m issies, to t w aarnem end voorz it
te r is aangewezen, geniet per dag w aarop hij één o f m eer bijeenkom sten van 
de com m issie leidt, een vergoeding u it 's Rijks kas ten bedrage van f  150,-.

3. Ten aanzien van de in de vorige  leden bedoelde vergoedingen is het 
bepaalde in artikel 2, eerste lid, van het Vacatiegeldenbesluit 1970 van over
eenkom stige toepassing.

Artikel 2

1. De leden en de plaatsvervangende leden van een huurcom m issie ge
nieten vergoeding voo r reis- en verb lijfkosten terzake van reizen ten behoe
ve van de huurcom m issie gedaan, overeenkom stig het Reisbesluit 1971.

2. De in het vorige lid bedoelde leden w orden geacht te zijn ingedeeld in 
categorie B, bedoeld in paragraaf 3 van de Reisbeschikking Nederland. Zij 
zijn gerechtigd voor rijksrekening eerste klasse m et een openbaar ve rvoer
m iddel te  reizen.

Artikel 3

Degene die ingevolge artikel 26, tweede lid, van de W et op de huurcom 
missies tijd e lijk  als voorz itte r van een huurcom m issie  werkzaam is, geniet 
per dag w aarop hij één of m eer bijeenkom sten van de com m issie leidt, een 
vergoeding u it 's Rijks kas ten bedrage van f  150,-.

Staatsblad 1981 563 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell 4 4

Dit besluit kan worden aangehaald als «Vergoedingenbesluit leden en 
plaatsvervangende leden huurcommissies». Het treedt in werking met in
gang van de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het w ordt geplaatst en werkt terug to t 1 ju li 1979.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet op 
de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 31 augustus 1981
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening, 
G. Ph. Brokx

Uitgegeven de vijftiende september 1981

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 563 2



  

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Artikel 10 van de W et op de huurcom m issies bepaalt dat bij algem ene 
m aatregel van bestuur de bezold ig ing w ord t vastgesteld van de voorz itte r 
van een huurcom m issie. Tevens m oet w orden vastgesteld welke vergoe
ding de leden en de plaatsvervangende leden van een huurcom m issie  zullen 
verkrijgen voo r het b ijw onen van een b ijeenkom st van de com m issie. Ten
slotte m oet ook w orden vastgesteld welke vergoeding voo r reis- en ve rb lijf
kosten de voorzitter, de leden en de plaatsvervangende leden zullen on tvan
gen.

Aangezien de als zodanig benoem de voorz itte r van een o f m eer huurcom 
missies rijksam btenaar is, behoeven vo o r hem ten aanzien van de bovenge
noem de onderw erpen geen nadere regelen te w orden getroffen.

Het onderhavige ontw erp strekt to t regeling van de in artikel 10, tweede 
lid, van de W et op de huurcom m issies genoem de onderw erpen.

De vergoedingen voo r leden en plaatsvervangende leden voo r het b ijw o 
nen van één of m eer bijeenkom sten per dag van de com m issie zijn vastge
steld in relatie to t de laatste herziening van de vacatiegeldenregeling. Daar
bij is de zwaarte van de functie  van lid o f p laatsvervangend lid van de com 
missie geclassificeerd als m iddelbaar en die van w aarnem end voorz itte r als 
zwaar. De vergoedingen voo r reis- en verb lijfkosten  zijn gelijk aan de ver
goedingen die de leden en plaatsvervangende leden van de huuradviescom 
missies in die gevallen genoten ingevolge artikel 30, derde lid, van het Huur
adviescom m issiebesluit.

De voorz itte r van een voorm alige  huuradviescom m issie die ingevolge ar
tikel 26 van de W et op de huurcom m issies tijd e lijk  het voorzitterschap van 
een huurcom m issie  w aarneem t o f heeft w aargenom en zal daarvoor een ver
goeding ontvangen van f  150,- per dag w aarop hij één o f m eer b ijeenkom 
sten van de com m issie le idt o f heeft geleid.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting en R uim telijke O rdening,
G. Ph. Brokx

Staatsblad 1981 563 3


	Stb-1981-563

